■ т
а *

Ж

ш.
V  V

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный №

О проведении муниципального физкультурно-патриотического
мероприятия «Zaber Победы»

В соответствии с п. 19 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-Ф'З «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации» и Уставом Пограничного

муниципального округа, в целях популяризации физической культуры и спорта,

пропаганды активного и здорового образа жизни в Пограничном муниципальном

округе и в честь празднования 79-й годовщины Победы СССР в Великой

Отечественной Войне, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести муниципальное физкультурно-патриотическое мероприятие
«ZaBer Победы» 28.04.2024 года, старт -  памятник односельчанам, финиш на
центральной площади поселка, начало в 11:00.

2. Утвердить положение о проведении муниципального физкультурно

патриотического мероприятия «ZaBer Победы» (приложение № 1).

3. Помощнику главы Администрации Пограничного муниципального округа

по развитию физкультуры и спорта Микову П.Н., отделу по делам культуры,

молодежной и социальной политике (Мун Б.А.) и отделу образования (Панкова

Н.Г.) Администрации Пограничного муниципального округа оказать содействие в

проведении муниципального физкультурно-патриотического мероприятия «ZaBer

Победы».

4. Директору МБОУ ДО «ДЮСШ Пограничного муниципального округа»

Лавриненко П.Н. организовать проведение муниципального физкультурно

патриотического мероприятия «ZaBer Победы».

5. Рекомендовать:

- главному врачу КГБУЗ «Пограничная ЦРБ» Скутину В.В. организовать

дежурство машины скорой помощи во время проведения физкультурно

патриотического мероприятия;

- начальнику ОМВД России по Пограничному району Душкину А.Г.

обеспечить общественную безопасность во время проведения физкультурно

патриотического мероприятия и сопровождение участников забега экипажем ДПС

на маршруте.
6. Разместить постановление на официальном сайте Администрации и Думы

Пограничного муниципального округа.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Админист]
муниципального О.А. Александров

Миков П.Н.
21488

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального округа
от 2024 №

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении муниципального физкультурно-патриотического мероприятия

«ZaBer Победы»

I. Общие положения. Цели и задачи
1.1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации и

проведения муниципального физкультурно-патриотического мероприятия «ZaBer
Победы», посвященного 79-й годовщине Победы советского народа в Великой
Отечественной Войне (далее забег, мероприятие).

1.2. Основной целью физкультурно-патриотического мероприятия является:
- повышение общего уровня здоровья и физической формы у жителей
Пограничного муниципального округа, формирование привычки ведения
здорового образа жизни.

1.3. Основными задачами забега являются:
- пропаганда и дальнейшее развитие беговых видов спорта в Пограничном
муниципальном округе;
- привлечение жителей округа к регулярным заня тиям физкультурой и спортом;
- популяризация здорового и активного образа жизни;
- сохранение исторической памяти населения округа о подвиге Советского народа в
годы Великой Отечественной Войны.

II. Руководство организацией и проведением мероприятии
2.1. Общее руководство по проведению физкультурно-патриотического

мероприятия осуществляет помощник главы Администрации Пограничного
муниципального округа по развитию физкультуры и спорта и отдел по делам
культуры, молодежной и социальной политике Администрации Пограничного
муниципального округа.

2.2. Непосредственное организация и проведение физкультурного
мероприятия возлагается на МБОУ ДО «ДЮСШ Пограничного муниципального
округа» и волонтеров бегового клуба «Форза».

III. Сроки и место проведения мероприятия
3.1. Место проведения в пгт. Пограничный. Маршрут: старт - памятник

односельчанам - ул. Карла Маркса -  ул. Кирова -  ул. Гагарина -  финиш
центральная площадь,

3.2. Начало 28.04.2024 года, в 11:00.

IV. Дистанции и заявки
4.1. Дистанция забега -  согласно маршруту. Дети до 10 лет принимают

участие только в присутствии родителей или законных представителей.
4.2. Участие в муниципальном забеге могут принять любой житель

Пограничного муниципального округа и гости округа, после предварительной
регистрации у организаторов по телефону 89243369876 (Елена).

4.3. Ответственность за состояние здоровья и физической подготовки к
забегу участники несут самостоятельно, за несовершеннолетних участников -  их
родители или законные представители.

V. Награждение
5.1. Каждый зарегистрированный участник, преодолевший дистанцию,

награждается медалью и дипломом участника забега Администрации
Пограничного муниципального округа.

VI. Финансирование
6.1. Расходы, связанные с проведением забега, осуществляются за счет

средств Пограничного муниципального округа, предусмотренных в
муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в
Пограничном муниципальном округе на 2023 -  2027 годы», и иных не
запрещенных законодательством Российской Федерации источников.

Данное положение является официальным приглашение на физкультурно
патриотическое мероприятие.